

Revisión / Review	Fecha / Date
1	01/09/2023

PRODUCTO / PRODUCT

CÓIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE	DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION	COMPOSICIÓN MATERIAL / BOARD COMPOSITION
CUP96R	Cuchara reutilizable PS multicolor/ Multicolor PS reusable spoon	Poliestireno (PS) Coloreado o transparente para alimentos/ Polystyrene (PS) Colored or transparent for food
USO RECOMENDADO / RECOMMENDED USE		
La información sobre el uso de producto y tipo de alimento está incluida en la declaración de conformidad. Information on the use of product and type of food is included in the declaration of conformity.		

DIMENSIONES / DIMENSIONS

	VALOR NOMINAL	IMAGEN Y DIBUJO TÉCNICO / IMAGE AND TECHNICAL DRAWING
Dimensiones / Dimensions (cm)	9,5	
Peso unitario (gr) / Unit Weight	1,62	
Densidad material (g7m ³) / Material density	1,05	
OBSERVACIONES / OBSERVATIONS		
Las medidas son aproximadas y pueden sufrir pequeñas variaciones por motivos de fabricación. The measurements are approximate and may suffer small variations for manufacturing reasons.		

EMBALAJE / PACKAGING

EMBALAJE PAQUETE / PACKAGING PACKS		EMBALAJE CAJA / PACKAGING BOX		PALETIZACIÓN / LOGISTIC	
Unidades / Paquete (Units/Pack)	1 Kg +/- 617und	Material de la caja caja / Box type	Cartón Ondulado	Dimensiones palet (cm) / Dimensions	80x120
Paquetes/caja (Packs/Box)	10	Medidas caja (mm) / Box size WxLxH	387x387x369	Disposición palet / Arrangement pallet	6 base x 6 altura
Volumen (m ³) (Volume)	0,55264761	Peso bruto / Gross weight	+/- 10,84 Kg	Cajas / Palet (Box/Pallet)	36
Unidades / Caja (Pieces / Box)	10 Kg	Peso neto / Net weight	-	Unidades / Palet (Unit/Pallet)	36 Kg

TRANSPORTE / TRANSPORT

TRANSPORTE / TRANSPORT		CONDICIONES / CONDITIONS	
Altura (cm) Palet / Height pallet	+/- 230	Las cajas se deben almacenar en un lugar seco, lejos de la luz solar directa y fuentes de calor. Boxes should be stored in a dry place, away from direct sunlight and heat sources.	
Peso bruto Palet (Kg) / Gross Weight	+/- 410,24	Tipo de Palet Europeo / European Pallet Type	

CONFORMIDAD / ACCORDANCE

De conformidad con los Reglamentos UE 10/2011, 1935/2004 y la legislación italiana.
Temperatura máxima de funcionamiento : +40° durante más de 6 meses. / Maximum operating temperature: +40° for more than 6 months.
Temperatura mínima de funcionamiento: -18°C durante más de 6 meses. / Minimum operating temperature: -18°C for more than 6 months.

Producto apto para todos los alimentos, uso repetido: 125 lavados hasta 65°C.

Uso en congelador (-18°C)/ Use in freezer (-18°C): NO
Uso del horno de convección / Using the convection oven: NO
Proceso de esterilización / Sterilization process: NO

Uso en abatidor / Use in downcast: NO
Uso del horno microondas / Using the microwave oven: NO
Proceso de pasteurización / Pasteurization process: NO

ESTE PRODUCTO NO ES UN JUGUETE. / THIS PRODUCT IS NOT A TOY.